

3.4.2024

A9-0139/24

Pakeitimas 24

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. pabrėžia interesų konfliktų riziką tais atvejais, kai subjektai, dalyvaujantys vykdamas Sąjungos biudžetą bet kuriuo lygmeniu, gali būti nepatikimi dėl prižasčių, ***susijusių visų pirma su šeima, emociiniu gyvenimu, politinėmis ar nacionalinėmis pažiūromis, o ne*** su ekonominiais interesais; atkreipia dėmesį į labai fragmentišką teisinę sistemą, taikomą valstybėse narėse ir regionuose, susijusią su interesų konfliktais, ir ***palankiai vertina*** Komisijos ***gaires siekiant skatinti vienodą aiškinimą*** bei ***taikymą***; pritaria Audito Rūmų specialiojoje ataskaitoje Nr. 6/2023 pateiktai pastabai, kad „duomenų gavyba, lyginant informaciją iš skirtingų šaltinių, gali padėti nustatyti galimus interesų konfliktus“;

Pakeitimas

9. pabrėžia interesų konfliktų riziką tais atvejais, kai subjektai, dalyvaujantys vykdamas Sąjungos biudžetą bet kuriuo lygmeniu, gali būti nepatikimi dėl prižasčių, ***nesusijusių*** su ekonominiais interesais; atkreipia dėmesį į labai fragmentišką teisinę sistemą, taikomą valstybėse narėse ir regionuose, susijusią su interesų konfliktais, ir ***ragina, kad*** Komisijos ***gairėmis būtų užtikrintas teisinis aiškumas ir skatinamas vienodas aiškinimas*** bei ***taikymas***; pritaria Audito Rūmų specialiojoje ataskaitoje Nr. 6/2023 pateiktai pastabai, kad „duomenų gavyba, lyginant informaciją iš skirtingų šaltinių, gali padėti nustatyti galimus interesų konfliktus“;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/25

Pakeitimas 25

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11a. pabrėžia, kad, turint mintyje teisinės valstybės principą, reikia užtikrinti aiškius standartus ir veiksmingą valdžių padalijimą; pabrėžia, kad visos Sąjungos institucijos ir įstaigos turėtų visapusiškai laikytis teisinės valstybės ir teismų nepriklausomumo principų ir neturėtų veikti kaip drausmės bylų kolegija už nepriklausomos teismų sistemos ribų; pabrėžia, kad teisės pažeidimų atveju atsakingos turėtų būti atitinkamos Sąjungos institucijos ar įstaigos arba nacionalinės valdžios institucijos; pabrėžia, kad reikia vengti nesąžiningų įskundimo ar informavimo apie pažeidimus procedūrų ir kad tokios procedūros turėtų būti grindžiamos aiškiais teisinės valstybės standartais;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/26

Pakeitimas 26

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija

2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

18a. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, kad į sutartis, mokėjimus ir dotacijų susitarimus su tinklais, įmonėmis, NVO ir visais kitais partneriais, finansuojamais Sąjungos mokesčių mokėtojų pinigais, nebūtų įtraukta politinio ir ardomojo kišimosi į teisėkūros procesus veikla ir nebūtų pakenkta tinkamam veikimui ir gyventojų pasitikėjimui Europos ar nacionalinėmis valdžios institucijomis; atsižvelgdamas į tai, primygtinai tvirtina, kad Sąjungos finansavimas turėtų būti naudojamas siekiant sėkmingai įgyvendinti projektus ir programas ir prisidėti prie aktyvaus, konstruktyvaus ir subalansuoto pilietinės visuomenės dialogo; ragina Komisiją siekti teisingo Sąjungos lėšų paskirstymo ir pabrėžia, kad jokiais aplinkybėmis tokiomis lėšomis neturėtų būti piktnaudžiaujama siekiant kurstyti neapykantą, poliarizaciją ir smurtą; prašo Komisijos nustatyti ir peržiūrėti visas atitinkamas tokio pobūdžio sutartis, susitarimus ir partnerystes ir kuo greičiau imtis reikiamų priemonių, įskaitant, jei reikia, atitinkamų mokėjimų sustabdymą, taip pat įtraukti EDES komisiją į sunkių nusižengimų bylas; prašo Komisijos pranešti CONT komitetui apie veiksmus, kurių imtasi 2024 m. rudenį;

3.4.2024

A9-0139/27

Pakeitimas 27

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

22. atkreipia dėmesį į tai, kad, pasibaigus Jungtinės Karalystės išstojimo iš Sąjungos pereinamajam laikotarpiui, Komisija įvertino, kad paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Sąjungos sąskaitose buvo nurodyta iš Jungtinės Karalystės gautina grynoji 23,9 mlrd. EUR dydžio suma (2021 m. – 41,8 mlrd. EUR), iš kurių 9,1 mlrd. EUR numatyta gauti per ateinančius 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos;

Pakeitimas

22. atkreipia dėmesį į tai, kad, pasibaigus Jungtinės Karalystės išstojimo iš Sąjungos pereinamajam laikotarpiui, Komisija įvertino, kad paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Sąjungos sąskaitose buvo nurodyta iš Jungtinės Karalystės gautina grynoji 23,9 mlrd. EUR dydžio suma (2021 m. – 41,8 mlrd. EUR), iš kurių 9,1 mlrd. EUR numatyta gauti per ateinančius 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos; ***mano, kad bet kokia suma, viršijanti numatytą iš Jungtinės Karalystės gautiną 9,1 mlrd. EUR sumą, turėtų būti naudojama skolai, susidariusiai dėl Komisijos skolinimosi ir skolinimo veiklos, sumažinti;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/28

Pakeitimas 28

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

55 dalies viii a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

viii) suteikti ir finansuoti Europos prokuratūros IT infrastruktūrą tol, kol būtina, kad Europos prokuratūra įdiegtų nepriklausomą ir tinkamą IT sistemą, kad būtų užtikrintas sklandus perėjimas ir išvengta duomenų praradimo;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/29

Pakeitimas 29

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

109 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

109a. reiškia didelį susirūpinimą dėl pastarojo meto bylos dėl tariamo netinkamo Sąjungos lėšų panaudojimo sudarant sutartis dėl veido kaukių įsigijimo – vadinamosios Koldo bylos; yra susirūpinęs dėl to, kad šis netinkamas Sąjungos lėšų ir Sąjungos mokesčių mokėtojų lėšų panaudojimas apėmė 14,6 mln. EUR iš Europos regioninės plėtros fondo (ERPF) ir 3,1 mln. EUR iš ES solidarumo fondo; apgailestauja, kad Europos prokuratūra gavo atitinkamą informaciją iš privataus asmens, o ne iš atitinkamos nacionalinės institucijos; primygtinai ragina valstybes nares nedelsiant pranešti Europos prokuratūrai apie visus įtarimus netinkamu Sąjungos lėšų naudojimu, vadovaujantis Europos prokuratūros reglamento 24 straipsniu; ragina Komisiją audito tikslais pasitelkti išorės ekspertus, jei nustatoma, kad valstybėje narėje labai trūksta pajėgumų; pažymi, kad šiuo atveju, nepaisant to, jog atliko auditus, Komisija nenustatė tariamo netinkamo lėšų panaudojimo; ragina skiriant sutartis krizės situacijose taikyti „keturių akių“ principą ir atlikti kelių etapų tikrinimą, jei dėl krizės neįmanoma vykdyti viešųjų pirkimų procedūrų, kad būtų išvengta galimo netinkamo Sąjungos finansavimo panaudojimo; pabrėžia, kad Komisija

turėtų atlikti nuodugnius sutarčių, skirtų nevykdant viešųjų pirkimų procedūrų per krizes, ex post auditus visose susijusiose valstybėse narėse; taip pat pažymi, kad panašios situacijos susiklostė ir kitose valstybėse narėse, įskaitant neseniai atskleistą tariamo sukčiavimo atvejį Portugalijoje, susijusį su ERPF lėšomis, ir keletą atvejų Čekijoje, susijusių su tariamu netinkamu REACT-EU lėšų panaudojimu perkant medicinos įrangą;

Or. en

Pakeitimas 30

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
191 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

191. yra susirūpinęs dėl *rimtų Izraelio įtarimų*, kad *12 Jungtinių Tautų pagalbos ir darbų agentūros Palestinos pabėgėliams (UNRWA) darbuotojų 2023 m. spalio mėn. galėjo dalyvauti vykdant niekingus teroristinius išpuolius; pažymi, kad agentūra nedelsdama nutraukė šių darbuotojų sutartis, ir palankiai vertina tai, kad pradėtas JT tyrimas; pažymi, kad įtarimai susiję su 12 iš 13 000 UNRWA pačioje Gazoje įdarbintų vietos darbuotojų, kurie patys yra nukentėję nuo tebesitęsiančios humanitarinės tragedijos ir kartu atlieka labai svarbų vaidmenį skirstant maistą, vandenį ir vaistus; pažymi, kad, siekdama užtikrinti savo veiklos neutralumą ir nepriklausomumą pagal JT standartus, UNRWA parengė specialią sistemą, kuri apima patikimumo patikrinimo ir išsamaus patikrinimo priemones, ir kasmet dalijasi visų savo darbuotojų sąrašu su priimančiosiomis šalimis, įskaitant Izraelį; ragina užtikrinti visišką JT tyrimo išvadų skaidrumą;*

191. yra susirūpinęs dėl *patikimų pranešimų*, kad *teroristinė organizacija „ Hamas“ galėjo iš dalies netinkamai panaudoti Sąjungos mokesčių mokėtojų pinigus arba kitų paramos teikėjų lėšas; pabrėžia, kad atitinkamų Sąjungos fondų lėšomis turėtų būti teikiama nauda Palestinos civiliams gyventojams, o kenčiantys gyventojai, visų pirma vaikai, moterys, pagyvenę žmonės ir žmonės su negalia, aprūpinami maistu, medicinos reikmenimis, būstu ir pagrindine infrastruktūra; primygtinai ragina Komisiją, teikiant paramą ir humanitarinę pagalbą Palestinos gyventojams, įvairinti patikimus partnerius, pvz., PSO, UNICEF ar įvairias Raudonojo Pusmėnulio organizacijas; be to, yra susirūpinęs dėl kitų patikimų pranešimų, kad tam tikri UNRWA darbuotojai galėjo dalyvauti teroristinės grupuotės „ Hamas“ teroro aktuose arba būti su jais susiję; primygtinai ragina Komisiją užtikrinti nepriklausomą UNRWA kontrolę, kurią vykdytų išorės ekspertai, Europos Audito Rūmai ir patyrę tarptautiniai partneriai, pvz., Kanados pasaulinių reikalų departamentas (angl. „Global Affairs Canada“) arba „AusAid“, bet jais neapsiribojant;*

3.4.2024

A9-0139/31

Pakeitimas 31

Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

PPE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija

2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

196 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

196a. yra sukrėstas dėl 2023 m. spalio 7 d. teroristinių išpuolių, per kuriuos grupuotė „Hamis“ smurtavo prieš Izraelio ir kitų tautybių moteris, paaugles ir mergaites, jas žagino ir vykdė kitų formų seksualinį kankinimą; pabrėžia, kad ši tikslinė seksualinio smurto prieš moteris ir jų kankinimo forma sistemingai naudojama kaip karo nusikaltimas ir terorizmas; apgailestauja, kad EIVT ir Komisija nepakankamai dėmesio skiria su konfliktais susijusiam seksualiniam smurtui prieš moteris; ragina sukurti mechanizmą, kurį taikant būtų galima nustatyti aukas ir teikti joms paramą, rinkti liudijimus, identifikuoti nusikaltėlius ir laiku imtis veiksmų siekiant užtikrinti, kad ateityje panašios situacijos nepasikartotų; ragina sukurti platformą, kuri suteiktų matomumo aukoms ir jų kančioms; ragina teikti didesnę paramą tokiems subjektams, kaip Izraelio prievartą patyrusių moterų krizių centrų asociacija ar panašūs subjektai konfliktų zonose; pabrėžia, kad su konfliktais susijusio seksualinio smurto aukoms ir atitinkamai švietimo veiklai turėtų būti skiriamas papildomas Sąjungos finansavimas; pažymi, kad metinėse veiklos ataskaitose trūksta duomenų apie Sąjungos lėšų, numatytų biudžete tokioms aukoms ir atitinkamiems

*subjektams remti, sumą; rekomenduoja
Komisijai teikti aiškesnes ataskaitas dėl
tokioms aukoms ir atitinkamiems
subjektams suteiktos Sąjungos pagalbos;*

Or. en